ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                            Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

V/v bổ sung kế hoạch vốn nước
ngoài (nguồn NSTW) năm 2023

cho dự án “Xây dựng cơ sở hạ tầng
thích ứng biến đổi khí hậu cho

đồng bào dân tộc thiểu số
(CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh

Bình Định”

        Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc

thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định được Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt chủ trương đầu tư dự án tại Quyết định số 903/QĐ-TTg ngày 29/6/2020 và

Quyết định số 314/QĐ-TTg ngày 08/3/2022. Dự án được UBND tỉnh Bình Định phê

duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình tại Quyết định số 5331/QĐ-UBND ngày

29/12/2020.

Theo kế hoạch phân bổ vốn từ đầu năm 2023, Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng

thích ứng biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành

phần tỉnh Bình Định được UBND tỉnh Bình Định phân bổ với số tiền là 79.821 triệu

đồng, vốn nước ngoài (nguồn NSTW).

Đến nay, dự án đã thực hiện giải ngân 43.568 triệu đồng/79.821 triệu đồng, đạt

55% kế hoạch vốn đã bố trí, phần vốn còn lại 36.253 triệu đồng, dự kiến sẽ giải ngân

hết trước ngày 30/9/2023. Qua rà soát tiến độ thực hiện và khả năng giải ngân của dự

án đến cuối năm 2023 có thể giải ngân thêm vốn nước ngoài 30.000 triệu đồng

(nguồn NSTW) so với kế hoạch vốn năm 2023 đã bố trí.

Vì vậy, để có nguồn lực đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án, UBND

tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét tổng hợp, trình cấp có

thẩm quyền bố trí bổ sung kế hoạch vốn nước ngoài (nguồn NSTW) năm 2023 với số

tiền 30.000 triệu đồng cho dự án “Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến đổi khí hậu

cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định”.

UBND tỉnh Bình Định rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Kinh tế đối ngoại;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;
- BQLDA NN&PTNT;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K10, K17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

5498 03 08